
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2024                                               № 175          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

22.04.2014 № 377 «Об утверждении 

Положения о порядке учета детей и 

подростков от 6,5 до 18 лет, проживающих 

на территории Цимлянского района и  

подлежащих обязательному обучению в  

общеобразовательных учреждениях, 

реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями и изменением ведомственной 

принадлежности организации здравоохранения, Администрация Цимлянского 

района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

22.04.2014 № 377 «Об утверждении Положения о порядке учета детей и 

подростков от 6,5 до 18 лет, проживающих на территории Цимлянского района 

и подлежащих обязательному обучению в  общеобразовательных учреждениях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3. изложить в редакции: 

«3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 5  межрайонного 

управления министрства внутренних дел России «Волгодонское» (делее - ОП-5 

МУ МВД России «Волгодонское») Черникову А.Н., главному врачу 

государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная 

районная больница» в Цимлянском районе (далее – ГБУ РО  «ЦРБ» в 

Цимлянском районе) Бабко Е.Г., начальнику Управления социальной защиты 

населения муниципального образования «Цимлянский район» (далее - УСЗН 

МО «Цимлянский район») Кучеровской Е.А., отвественному секретарю 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 



2 

 

Цимлянского района (далее - КДНиЗП Администрации Цимлянского района) 

Беловой О.В., главам Администраций городского  и сельских поселений 

Цимлянского района  оказывать всестороннюю практическую помощь 

общеобразовательным учреждениям в осуществлении ежегодного учёта детей, 

проживающих или пребывающих на территории Цимлянского муниципального 

района  и подлежащих  обязательному обучению в общеобразовательных 

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования.». 

1.2. По всему тексту приложения к постановлению слова «МБУЗ 

«Центральная районная больница» заменить словами «ГБУ РО «ЦРБ» в 

Цимлянском районе». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел образования 

Администрации Цимлянского района 


